202
Sistema FERRO - LUX
CERTIFICADO CE
0036 CPR 9174 017
CLASIFICACIONES CE (UNE-EN 1856-2)
T600 – N1 – D – Vm – L01200 – G(400)
MATERIAL
ACERO DC01 (St12)
ACABADO EXTERIOR
Pintado en negro mate (pintura especial altas temperaturas)
Posibilidad de acabado en gris (consultar precios y plazos)
ESPESORES (mm)
2 mm
DIÁMETROS DISPONIBLES (mm)
Ø120 a Ø200 (bajo pedido)
SISTEMA DE UNIÓN
Conexión macho-hembra sin abrazadera de unión
Chimenea modular metálica para evacuación de humos y gases de los productos de la combustión de simple
pared fabricada en acero DC01 (2mm) con cobertura de pintura resistente a altas temperaturas.
APLICACIONES
• Estufas de leña
• Fuegos bajos
• Cassettes de leña
CARACTERÍSTICAS
•  Instalación interior radiante para aprovechar el calor de
los humos (al salir de la sala el conducto de humos debe
pasar a doble pared)
•  Temperatura de trabajo hasta 6000C
•  Gran variedad de elementos de inspección, limpieza y
regulación
•  Posibilidad de corte de módulos rectos a medida en obra
600°C
N1 40 Pa 2,0 mm
FE
R
R
O
-L
U
X
2032022 Catálogo - Lista de Precios
Módulo recto 1.000 mm Módulo recto 750 mm Módulo recto 500 mm Módulo recto 330 mm Módulo recto 250 mm
Ø 120 682-FERRO14010120 60 € 682-FERRO14020120 46,90 € 682-FERRO14030120 31,83 € 682-FERRO14040120 28,80 € 682-FERRO14050120 18,19 €
Ø 130 682-FERRO14010130 61 € 682-FERRO14020130 48,35 € 682-FERRO14030130 36,38 € 682-FERRO14040130 31,83 € 682-FERRO14050130 21,23 €
Ø 150 682-FERRO14010150 73 € 682-FERRO14020150 60 € 682-FERRO14030150 42,49 € 682-FERRO14040150 39,55 € 682-FERRO14050150 22,75 €
Ø 160 682-FERRO14010160 82 € 682-FERRO14020160 65 € 682-FERRO14030160 46,90 € 682-FERRO14040160 42,49 € 682-FERRO14050160 27,27 €
Ø 180 682-FERRO14010180 88 € 682-FERRO14020180 73 € 682-FERRO14030180 49,83 € 682-FERRO14040180 48,35 € 682-FERRO14050180 28,80 €
Ø 200 682-FERRO14010200 106 € 682-FERRO14020200 83 € 682-FERRO14030200 60 € 682-FERRO14040200 57 € 682-FERRO14050200 31,83 €
Módulo recto 150 mm Módulo recto 150 mm
con anillo de condensados
Codo 15° sin apertura Codo 30° sin apertura Codo 45° sin apertura
Ø 120 682-FERRO14060120 13,64 € 682-FERRO14650120 36,38 € 682-FERRO14120120 57 € 682-FERRO14110120 57 € 682-FERRO14100120 57 €
Ø 130 682-FERRO14060130 13,64 € 682-FERRO14650130 36,38 € 682-FERRO14120130 61 € 682-FERRO14110130 61 € 682-FERRO14100130 61 €
Ø 150 682-FERRO14060150 18,19 € 682-FERRO14650150 38,10 € 682-FERRO14120150 65 € 682-FERRO14110150 65 € 682-FERRO14100150 65 €
Ø 160 682-FERRO14060160 21,23 € 682-FERRO14650160 39,55 € 682-FERRO14120160 75 € 682-FERRO14110160 75 € 682-FERRO14100160 75 €
Ø 180 682-FERRO14060180 22,75 € 682-FERRO14650180 42,49 € 682-FERRO14120180 82 € 682-FERRO14110180 82 € 682-FERRO14100180 82 €
Ø 200 682-FERRO14060200 27,27 € 682-FERRO14650200 48,35 € 682-FERRO14120200 96 € 682-FERRO14110200 96 € 682-FERRO14100200 96 €
Codo 60° sin apertura Codo 90°sin apertura Codo 45�
con apertura de limpieza
Codo 90�
con apertura de limpieza
Tubo acodado
con reg. tiro y puerta
Ø 120 682-FERRO14080120 57 € 682-FERRO14540120 60 € 682-FERRO14090120 57 € 682-FERRO14070120 63 € 682-FERRO14150120  171 €
Ø 130 682-FERRO14080130 61 € 682-FERRO14540130 65 € 682-FERRO14090130 61 € 682-FERRO14070130 68 € 682-FERRO14150130  120 €
Ø 150 682-FERRO14080150 65 € 682-FERRO14540150 73 € 682-FERRO14090150 72 € 682-FERRO14070150 80 € 682-FERRO14150150  125 €
Ø 160 682-FERRO14080160 75 € 682-FERRO14540160 86 € 682-FERRO14090160 80 € 682-FERRO14070160 92 € 682-FERRO14150160  140 €
Ø 180 682-FERRO14080180 82 € 682-FERRO14540180 92 € 682-FERRO14090180 87 € 682-FERRO14070180 96 € 682-FERRO14150180  154 €
Ø 200 682-FERRO14080200 96 € 682-FERRO14540200 110 € 682-FERRO14090200 102 € 682-FERRO14070200 114 € 682-FERRO14150200  182 €
Tubo acodado
con reg. tiro y puerta +
collarín + pasamuros
Tubo curvado
con reg. tiro y puerta +
collarín + pasamuros
Codo ajustable 0°-90°
con apertura de limpieza
Codo 15�
con apertura de limpieza
Codo 30°
con apertura de limpieza
Ø 120 682-FERRO14160120 139 € - - 682-FERRO14310120 59 € 682-FERRO14600120 57 € 682-FERRO14610120 57 €
Ø 130 682-FERRO14160130 146 € - - 682-FERRO14310130 63 € 682-FERRO14600130 61 € 682-FERRO14610130 61 €
Ø 150 682-FERRO14160150 154 € 682-FERRO14170150   317 € 682-FERRO14310150 73 € 682-FERRO14600150 72 € 682-FERRO14610150 72 €
Ø 160 682-FERRO14160160 177 € - - 682-FERRO14310160 82 € 682-FERRO14600160 80 € 682-FERRO14610160 80 €
Ø 180 682-FERRO14160180 190 € - - 682-FERRO14310180 88 € 682-FERRO14600180 87 € 682-FERRO14610180 87 €
Ø 200 682-FERRO14160200 225 € - - 682-FERRO14310200 103 € 682-FERRO14600200 102 € 682-FERRO14610200 102 €
204
Sistema FERRO - LUX
Módulo recto
300 mm reg. tiro
Conector sin pintar Pasamuros
100 mm
Pasamuros
200 mm
Tubo acodado 90° con
regulador de tiro y puerta
Ø 120 682-FERRO14180120 57 € 682-FERRO14430120 18,19 € 682-FERRO14130120 18,19 € 682-FERRO14140120  42,49 € 682-FERRO14690120 129 €
Ø 130 682-FERRO14180130 59 € 682-FERRO14430130 18,19 € 682-FERRO14130130 19,72 € 682-FERRO14140130  42,49 € 682-FERRO14690130 131 €
Ø 150 682-FERRO14180150 63 € 682-FERRO14430150 18,19 € 682-FERRO14130150 22,75 € 682-FERRO14140150  46,90 € 682-FERRO14690150 136 €
Ø 160 682-FERRO14180160 67 € 682-FERRO14430160 19,72 € 682-FERRO14130160 25,81 € 682-FERRO14140160  51 € 682-FERRO14690160 154 €
Ø 180 682-FERRO14180180 67 € 682-FERRO14430180 22,75 € 682-FERRO14130180 27,27 € 682-FERRO14140180  57 € 682-FERRO14690180 173 €
Ø 200 682-FERRO14180200 75 € 682-FERRO14430200 25,81 € 682-FERRO14130200 31,83 € 682-FERRO14140200  65 € 682-FERRO14690200 203 €
Curva 45°
con apertura de limpieza
Curva 90°
con apertura de limpieza
Módulo recto 1.000 mm
reg. tiro y puerta
Módulo recto 500 mm
reg. tiro y puerta
Módulo recto 300 mm
reg. tiro y puerta
Ø 120 - - - - 682-FERRO14500120 93 € 682-FERRO14510120 80 € 682-FERRO14640120 73 €
Ø 130 - - - - 682-FERRO14500130 94 € 682-FERRO14510130 80 € 682-FERRO14640130 73 €
Ø 150 682-FERRO14450150  167 € 682-FERRO14460150   179 €  682-FERRO14500150 96 € 682-FERRO14510150 82 € 682-FERRO14640150 79 €
Ø 160 - - - - 682-FERRO14500160 110 € 682-FERRO14510160 93 € 682-FERRO14640160 82 €
Ø 180 - - - - 682-FERRO14500180 124 € 682-FERRO14510180 87 € 682-FERRO14640180 82 €
Ø 200 - - - - 682-FERRO14500200 144 € 682-FERRO14510200 102 € 682-FERRO14640200 96 €
Adaptador
FERRO-DWECO 1.0 y 2.0*
Rosetón 55 mm Rosetón 85 mm Atravesador
de techo circular
Atravesador
de techo cuadrado
Ø 120 B09-DWCO43830130  290 € 682-FERRO14220120 9,10 € 682-FERRO14230120 18,19 € 682-FERRO14620120 96 € 682-FERRO14630120 96 €
Ø 130 909-DWECO21150130 187 € 682-FERRO14220130 9,10 € 682-FERRO14230130 19,72 € 682-FERRO14620130 100 € 682-FERRO14630130 100 €
Ø 150 909-DWECO21150150 194 € 682-FERRO14220150 12,12 € 682-FERRO14230150 27,27 € 682-FERRO14620150 103 € 682-FERRO14630150 103 €
Ø 160 B09-DWCO43830180  330 € 682-FERRO14220160 13,64 € 682-FERRO14230160 31,83 € 682-FERRO14620160 110 € 682-FERRO14630160 110 €
Ø 180 909-DWECO21150180 214 € 682-FERRO14220180 13,64 € 682-FERRO14230180 31,83 € 682-FERRO14620180 113 € 682-FERRO14630180 113 €
Ø 200 909-DWECO21150200 224 € 682-FERRO14220200 18,19 € 682-FERRO14230200 36,38 € 682-FERRO14620200 129 € 682-FERRO14630200 129 €
Embellecedor para entubados
FERRO -  EW-ECO 304*
Ø 120 K02-EWEC43840130  278 €
Ø 130 K02-EWEC20640130 231 €
Ø 150 K02-EWEC20640150 249 €
Ø 160 K02-EWEC43840180  322 €
Ø 180 K02-EWEC20640180 270 €
Ø 200 K02-EWEC20640200 286 €
*Consultar página 213 para instrucciones de montaje
*Nota: También disponible adaptador de FERRO a EW-ECO / Código: 671-EWEC2115Ø  / Código Schwarz: L03-EWEC2115Ø
FE
R
R
O
-L
U
X
2052022 Catálogo - Lista de Precios
Ampliaciones
ØA ØB CÓDIGO €
120 130 682-FERRO-E1120130 39,55 €
120 150 682-FERRO-E1120150 45,41 €
120 160 682-FERRO-E1120160 45,41 €
120 180 682-FERRO-E1120180 48,35 €
120 200 682-FERRO-E1120200 55 €
130 150 682-FERRO-E1130150 45,41 €
130 160 682-FERRO-E1130160 45,41 €
130 180 682-FERRO-E1130180 49,83 €
130 200 682-FERRO-E1130200 56 €
150 160 682-FERRO-E1150160 45,41 €
150 180 682-FERRO-E1150180 48,35 €
150 200 682-FERRO-E1150200 56 €
160 180 682-FERRO-E1160180 55 €
160 200 682-FERRO-E1160200 59 €
180 200 682-FERRO-E1180200  56 €
Reducciones
ØA ØB CÓDIGO €
130 120 682-FERRO-R1130120  55 €
150 120 682-FERRO-R1150120 56 €
150 130 682-FERRO-R1150130 56 €
160 130 682-FERRO-R1160130 46,90 €
160 150 682-FERRO-R1160150 51 €
180 120 682-FERRO-R1180120 60 €
180 130 682-FERRO-R1180130 60 €
180 150 682-FERRO-R1180150 59 €
180 160 682-FERRO-R1180160 60 €
200 130 682-FERRO-R1200130 63 €
200 150 682-FERRO-R1200150 63 €
200 160 682-FERRO-R1200160 56 €
200 180 682-FERRO-R1200180 63 €
Rosetón circular Adaptador Design*
FERRO - DW-ECO 1.0 316
Ø 120 01-DW2520660130 56 € B09-DWECO43830130 290 €
Ø 130 01-DW2520660130 60 € B09-DWECO21150130 244 €
Ø 150 01-DW2520660150 65 € B09-DWECO21150150 254 €
Ø 160 01-DW2520660180 75 € B09-DWECO43830180 330 €
Ø 180 01-DW2520660180 86 € B09-DWECO21150180 278 €
Ø 200 01-DW2520660200 97 € B09-DWECO21150200 290 €
*Consultar pág. 212 y 213 para instrucciones de montaje